FICHA GRUPO DE INVESTIGACION O EQUIPO DE INVESTIGADORES

Denominacion del
Grupo de
Investigacion o
Equipo de
investigadores:

DERECHO DE LA ENERGIA Y EL MEDIO AMBIENTE

Enlace web (si
existe):

Logo (si existe):

DEYMA

Responsable del
grupo o equipo de
investigacion:

FRANCISCO DELGADO PIQUERAS

Composicion del NOMBRE APELLIDOS PUESTO Y CENTRO CORREO ELECTRONICO

grupo o equipo: FRANCISCO DELGADO PIQUERAS CU FAC.D2AB Francisco.delgado@uclm.es
LUIS FRANCISCO | MAESO SECO CT.DR.F.D2YCS CR Luis.Maeso@uclm.es
JOSE ANTONIO MORENO MOLINA CU FAC CC.SS. CU JoseAntonio.Moreno@uclm.es
RUBEN SERRANO LOZANO CT.DR. F.CClJ TO Ruben.Serrano@uclm.es
ALMA PATRICIA DOMINGUEZ ALONSO | CT.DR. FAC. CC.SS CU Patricia.dominguez@uclm.es
CONSUELO ALONSO GARCIA PTU FAC. CC.JJ TO consuelo.alonso@uclm.es
EVA NIETO GARRIDO PTU FAC CCJJ TO eva.nieto@uclm.es
NURIA GARRIDO CUENCA PTU FAC D2 AB nuria.garrido@uclm.es
CARMEN PLAZA MARTIN PTU FAC CCJJ TO carmen.plaza@uclm.es
LUIS ARROYO JIMENEZ PTU FAC D2 Y CS CR luis.arroyo@uclm.es
ROSARIO VICENTE MARTINEZ CU FAC D2 AB rosario.vicente@uclm.es
ENCARNA CORDERO LOBATO CUFCCUTO encarnacion.cordero@uclm.es
GRACIA LUCHENA MOZO PTU FAC D2 AB gracia.luchena@uclm.es
LUIS ARROYO ZAPATERO CU FAC D2 Y CS CR Luis.ArroyoZapatero@uclm.es
ADAN NIETO MARTIN CU FACD2Y CS CR Adan.Nieto@uclm.es
MIGUEL ANGEL COLLADO YURRITA CU FAC D2 Y CS CR MiguelAngel.Collado@uclm.es
SATURNINA MORENO GONZALEZ | CUFACD?Y CSCR Saturnina.Moreno@uclm.es
ISABEL GALLEGO CORCOLES | PTU FAC D2 AB Isabel.Gallego@uclm.es
JOSEFA CANTERO MARTINEZ | PTU FAC D2 AB Josefa.Cantero@uclm.es
JUANA MORCILLO MORENO | PTU FAC D2 AB Juana.Morcillo@uclm.es
FRANCISCO PUERTA SEGUIDO PC FACCCJITO Fco.PSeguido@uclm.es
FRANCISCO SANCHEZ RODRIGUEZ | PCFACCCJJTO Francisco.Sanchez@uclm.es
ANTONIO VILLANUEVA CUEVAS | PC FAC. CC.SS CU Antonio.Villanueva@uclm.es
DOLORES UTRILLA FERNANDEZ- | PCFAC D2Y CS CR MDolores.Utrilla@uclm.es

BERMEJO
ISAAC MARTIN DELGADO PTU FACCCJJ TO Isaac.MDelgado@uclm.es
GEMMA PATON GARCIA PTU FAC D2 Y CS CR Gemma.Paton@uclm.es
Descripcion 1. —DERECHO DE LA ENERGIA, CON ESPECIAL ATENCION A LAS ENERGIAS RENOVABLES

lineas de
investigacion
fundamentales
relacionadas con
tematica
CYTEMA

RN WN

— DERECHO AMBIENTAL Y DE LOS RECURSOS NATURALES, CON ESPECIAL ATENCION AL AGUA
— LA PROTECCION JURIDICA DE LOS BOSQUES
— EL REGIMEN DE LOS TRASPORTES E INFRAESTUCTURAS PUBLICAS
— EL ACCESO A LA JUSTICIA AMBIENTAL EN LA UNION EUROPEA

— MECANISMOS DE COOPERACION PUBLICO-PRIVADO
— RESPONSABILIDAD PENAL POR DELITO AMBIENTAL
—RESPONSABILIDAD CIVIL POR DANOS AMBIENTALES
— TRIBUTOS AMBIENTALES
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